



Num: 873

L'anno duemilanove addì dieci del mese di Luglio, alle ore 12:05, in Salemo e nella Sala delle adunanze del Palazzo di Città, a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA
CALABRESE GERARDO
CASCONI LUCA
CONFORTI LUCIANO
DE MAIO DOMENICO
DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIO VINCENZO
PICARONE FRANCESCO

P
P
A
P
P
P
A
P
P
P
P

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il relatore DE LUCA VINCENZO, chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente sottoscrittore della regolarità tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto comunale.

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimità.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to CALIENDO GENNARO

IL PRESIDENTE
F.to DE LUCA VINCENZO

LA GIUNTA

Premesso:

- che tra le priorità stabilite dall'Amministrazione Comunale rientrano gli interventi afferenti il miglioramento della vivibilità e fruibilità di tutti i quartieri cittadini;
- che al fine del raggiungimento degli obiettivi prefissati, si rende opportuno provvedere all'adeguamento, miglioramento funzionale ed alla ristrutturazione di diverse strade cittadine;
- che, a tal fine, l'Ufficio Progettazione del Settore II. e MM., all'uopo incaricato, ha redatto gli atti tecnici progettuali definitivi, per l'esecuzione dei citati interventi;
- che la spesa occorrente per la realizzazione dei predetti interventi manutentivi è stata quantificata in complessivi €. 472.138,01 determinata secondo il seguente quadro economico di spesa:

LOTTO (C)

A) Lavori a misura	€.	378.490,80
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€.	11.705,90
Totale lavori a misura	€.	390.196,70

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

1. I.V.A. sui lavori pari al 20%	€.	78.039,34
2. Oneri di Progettazione e D.L., ex art. 92 comma 5 - D.Lgs. 163/06, pari allo 0,5%	€.	1.950,98
3. Imprevisti, opere di completamento ed arro- fondamenti	€.	1.950,98
Totale somme a disposizioni	€.	81.941,31
Totale Generale.....	€.	472.138,01

Dato atto:

- che l'intervento in questione del complessivo importo di €. 472.138,01 è stato inserito nel bilancio di previsione per il corrente anno nonché nella relazione previsionale e programmatica per l'anno 2009, di cui alla delibera di G.C. n. 757 del 18/06/2009, di variazione al bilancio, ratificata dal Consiglio Comunale con atto n. 16 del 09/07/2009;
- che con le delibere innanzi richiamate è stato stabilito che alla suindicata spesa di €. 472.138,01 I.V.A. e spese tecniche comprese, potrà farsi fronte con l'assunzione di apposito mutuo da contrarsi con la Cassa Depositi e Prestiti per €. 250.000,00, previsto sul bilancio al Cap. 21810 - art. 17 - tit. 02 - funz. 08 - serv. 01 - int. 01 e, per la residuale somma di €. 222.138,01, con l'accorpamento dei residui dei mutui in posizione n. 4228291/00 per €. 50.109,79, n. 4229350/00 per €. 137.014,58, n. 4462573/00 per €. 17.933,49 e n. 4471731/00 per €. 17.080,15;

Ritenuto di approvare gli atti relativi al progetto definitivo e, per l'effetto, incaricare il competente Settore Advocatura - Ufficio Appalti e Contratti, per l'espletamento delle procedure di ga-

ra connesse con l'affidamento dei lavori da avvenire secondo modalità e termini di legge, prevedendo l'aggiudica anche in presenza di una sola offerta, purché valida;

Visto che il Dirigente del Servizio Manutenzioni Infrastrutture ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione;

DELIBERA

- 1) Approvare gli atti tecnici progettuali definitivi relativi agli *interventi di manutenzione straordinaria sul corpo stradale del territorio cittadino - Lotto C*, redatti dall'Ufficio Progettazione del Settore II. e MM., ed in possesso dello stesso Ufficio, per il complessivo importo di €. 472.138,01, determinato secondo il quadro economico di spesa, in premessa riportato.
- 2) Dare atto che l'intervento in questione del complessivo importo di €. €. 472.138,01 è stato inserito nel bilancio di previsione per il corrente anno nonché nella relazione previsionale e programmatica per l'anno 2009, di cui alla delibera di G.C. n. 757 del 18/06/2009, di variazione al bilancio, ratificata dal Consiglio Comunale con atto n. 16 del 09/07/2009.
- 3) Dare atto, altresì, che alla suindicata spesa di €. 472.138,01, I.V.A. e spese tecniche comprese, si farà fronte con l'assunzione di apposito mutuo da contrarsi con la Cassa Depositi e Prestiti per €. 250.000,00, previsto sul bilancio al *Cap. 21810 - art. 17 - tit. 02 - funz. 08 - serv. 01 - int. 01* e, per la residuale somma di €. 222.138,01, con l'accorpamento dei residui dei mutui in posizione n. 4228291/00 per €. 50.109,79, n. 4229350/00 per €. 137.014,58, n. 4462573/00 per €. 17.933,49 e n. 4471731/00 per €. 17.080,15.
- 4) Incaricare, ad avvenuto perfezionamento del mutuo, il competente Settore Advocatura - Servizio Appalti e Contratti per gli adempimenti connessi per l'espletamento delle relative procedure di gara, da tenersi secondo modalità e termini di legge, prevedendo l'aggiudica anche in presenza di una sola offerta, purché valida.
- 5) Mandare ai Settori II. e MM., Advocatura - Servizio Appalti e Contratti, Servizio Intersettoriale - Area tecnica ed alla Ragioneria, per quanto di rispettiva competenza.

COMUNE DI SALERNO

Settore Impianti e Manutenzioni
Servizio Manutenzione Infrastrutture

Visto per la regolarità tecnica secondo
il parere espresso nella parte narrativa
della presente deliberazione.

IL DIRIGENTE


Si dichiara la regolarità contabile della
presente proposta di deliberazione.

IL RAGIONIERE CAPO


L.D/M.

Parere favorevole in ordine alla legittimità del
presente atto, ai sensi dell'art. 93 dello Statuto
Comunale, sulla base dei pareri tecnico e
contabile espressi.

Il Segretario Generale
